
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

VISTA  la Legge n. 211/2000, recante "Istituzione del Giorno della Memoria in ricordo dello 
sterminio e delle persecuzioni e del popolo ebraico, dei deportati militari e politici italiani 

nei campi nazisti";  

VISTA la nota AOODGSIP prot. n. 4067 del 28 settembre 2023, avente ad oggetto: “XXII edizione 

Concorso “I giovani ricordano la Shoah” – a.s. 2023/2024”, con l’allegato Bando;  

RICHIAMATA la comunicazione USR Lombardia, prot. n. 33967 del 7 novembre 2023;  

CONSIDERATA la necessità di istituire una Commissione, competente per la valutazione e la selezione 

degli elaborati, come previsto dalla nota su menzionata; 

ACQUISITA la disponibilità dei componenti individuati; 

 

DECRETA 
 
 
 

Art. 1) è costituita la Commissione di valutazione dei lavori partecipanti al concorso “I giovani ricordano 

la Shoah” – a.s. 2023/2024, composta come segue: 

- Giuseppe Bonelli - dirigente Ufficio V, USR Lombardia - presidente  

- Andrea Saba - docente referente Shoah, Ufficio V, USR Lombardia - componente 

- Amerigo Luigi Sfirro – funzionario amministrativo Ufficio V, USR Lombardia - componente  

- Claudio Consonni – docente in quiescenza, esperto formato Yad Vashem - componente 

- Maurizio Bruno Guerri – professore ordinario Accademia Belle Arti di Bologna - componente 

 

Art. 2) Compensi 

Ai componenti della Commissione di cui all’art. 1 non spettano compensi, gettoni o indennità, comunque 

denominati. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2023-11-09T08:54:47+0000
	VOLTA LUCIANA


		2023-11-09T11:03:22+0100
	protocollo




